ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. EMÍLIO ROMI
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/09/2013 de 19/09/2013. Processo n° 709 5/2013

AVISO DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PAR A AULA TESTE.
O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o deferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Prof.
Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antônio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa Bárbara d’Oeste.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Aplicativos Informatizado s em Logística
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
04/ Paulo Rogério Batista de Souza/ 28.599.557-1/ 19h00
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Funções do Excel
2. Técnicas de construção de tabela dinâmica
3. Formatação condicional
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 04/11/2013

Componente curricular: 2. Inglês Técnico Aplicado e m Logística
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
06/ Helton Menézio Rocha/ 42.976.950-7/ 19h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Interpretação de textos técnicos de logística em língua inglesa
2. Técnicas de leitura e idioma instrumental: vocabulário, pronúncia, tradução e

elaboração de textos
3. Glossário de termos técnicos em língua estrangeira na área de logística
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 04/11/2013

Componente curricular: 3. Linguagem, Trabalho e Tec nologia
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
06/ Helton Menézio Rocha/ 42.976.950-7/ 19h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Indicadores linguísticos
2. Técnicas de redação
3. Relatórios e Ofícios
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 04/11/2013

Componente curricular: 4. Controladoria
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Maykon Alves Maciel/ 27.806.182-5/ 19h00
02/ Jéssica Cristina Zorzenon/ 46.386.355-0/ 19h15min.
05/ Luciana Bernardes Vasquez/ 29.199.966-9/ 19h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Principais funções da controladoria
2. Avaliação e desempenho da controladoria

3. Tipos de indicadores
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 07/11/2013

Componente curricular: 5. Contabilidade Tributária II
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Maykon Alves Maciel/ 27.806.182-5/ 19h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. LALUR
2. SPED Contábil
3. Lucro Real
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 07/11/2013

Componente curricular: 7. Contabilidade de Custos

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Maykon Alves Maciel/ 27.806.182-5/ 20h00
02/ Jéssica Cristina Zorzenon/ 46.386.355-0/ 20h15min.
05/ Luciana Bernardes Vasquez/ 29.199.966-9/ 20h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Custos fixos e variáveis
2. Custos diretos e indiretos
3. Sistema de custeio ABC
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 07/11/2013

Componente curricular: 8. Projetos Contábeis I
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Maykon Alves Maciel/ 27.806.182-5/ 20h45min.
03/ Vanessa Lemes Tobias/ 28.389.562-7/ 21h00
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Tipos e formas de empresa
2. MEI
3. Sociedade Limitada
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 07/11/2013

Componente curricular: 9. Contabilidade Pública
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Maykon Alves Maciel/ 27.806.182-5/ 21h15min.
05/ Luciana Bernardes Vasquez/ 29.199.966-9/ 21h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Orçamento público
2. Lei de responsabilidade fiscal
3. Conceito de contabilidade pública
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  - 07/11/2013

                                                  Santa Bárbara d´Oeste, 18 de outubro de 2013.